10. OCTOBER.

Πονεψιάν.

Sic Gaza, at Iosepho Scal. *Septemb.*

Dicitus à Pyaneptis sacrū, ut Harpocratō, & ex eo Suidas ex Lycurgi oratione docet, quia sacra Apollini fabant, coctis leguminibus, qui *κυριακή* dicebantur, quasi *κυριακή*, ut notat Eustathius in vigesimum secundum Iliad. Vide & Plutar. in Theseo. Boeotis Damactius dictus: Ἀgyptiis *φωνή*, ut in Iside & Ophide Plutax. at Belgis *Braekmaent* est *Wymaent*.

11. NOVEMBER.

Αἰτηνεῖαν.

Gaza, at hic Scal. *Ianarius* est.

Theodorus Gaza Atticum hunc Novembri apposuit, sed non assentitur Xylander ad Vitas Plutarchi, hunc Martium fuisse opinatus. Suidas & Varinus octavum hunc esse mensem assertunt, sed is *Ianarius* est et à Junio numerando, Plutar. in Sulla vita, Atticen as eo capras ait Kaleadi Martis, qui dies maxime novilunio, id est, principio Anthesterionis conveniat. Et Appianus lib. 11. Bellorum Civilium, medio Anthesterionis aptat. Martias Iudus, quibus percussus C. Caesar. Idem Plutar. in fine vita Arati Anthesterionem cum Dæsi eundem facit, & Alexandrum Magnum sub finem Dæsi extinctum ait. Sed Suidas Dæsiū *Iunium* mensem exponit, quo de Giraldum confulc. Xylander putat Dæsiū Sicyonium mensem ab eo diversum esse. Vide Adagia in Zenobio, Suida, & Erasmo. Ita foras Carez, non amplius Anthesteria; & Hedera post Anthesteria: Ἀgyptiis *Agēz*; Chaldaicis *Kaslu*. Belgis *Slachment* est, ut Gallis *Novembre*.

12. DECEMBER.

Quasi Neptunum dicas. Nuidæ & Gaza December est. Plutar. in Cæsaris vita solsticium hibernum ei tribuit, quod in finem Decembris fere incidit. Ägyptiis καύξ Chald. Tebeth. Belgis Wintermaent, quod de tribus mensibus hiemalibus sit primum.

DE DIEBUS ROMANORVM GRÆCORVMQ.

Primus Mensis cuiusque dies, ut Romanis Kalenda dicitur, sic Græcis Νεψενία, quasi Novilunium dicas, quod in mensibus Lunæ cursum potissimum observarent, ut Romani Solis rationem haberent. Luna itaque mensem incipiebat & finiebat. Ultimus dies Εὐηγένια, id est, *vetus & nova*, dicebatur, quod inter elapsum & proxime sequentem mensem intercederet. Plutar. in solone pulchre hoc interpretatur: cuiusque comparatione Fortuna inestabilitas elegantibus Sophoclis versibus exprimitur in vita Demetrij. Reliqui Mensis dies in tres decadas dividuntur. Prima dicitur ισοτρίπτη πεντάς, instantia vel invenit in Mensis: altera παρατρίπτη, vel in δίπτη, medij, vel supra decem: tercia παντρίπτη, vel ἀπότριπτη, pracipitanter, desinente, exuenitis.

A pud Romanos M. Terentius Varro agatorum doctiss. & Nafo a Fastis DIES partuntur in Festos & Profectos: item in Comitiales, Nafastos, & Intercessos: de quibus copiose differunt post Macrobius, lib. i. Sat. cap. 16. Pau. Manutius in Kalendarium verus Roma. Onuphrius, Commentariorum Fastos Capitolinos lib. i. cap. 6. De anno & eius partibus, item Th. Gaza de Mensibus, Lilius Gyraldus. Had. Iunius de Anno: & nuper Pet. Castellanus, Medicus, & Gracæ litter. Lovanij Doctor. libro De Festis Græcor. per eruditio: ac deniq; Io. Lamantius, De VII. gentium cum Rom. collatis anno Parcam itaque operam, & eo Lectorem alegabo, ubi explore stitum queat. Antiqui enim Fastorum interpretes, L. Cruciis Afinentius, Q. Fultrius Nobilier, Masurius Sabinius, Babius Mater, Cobe, Labeo, Iulius Modestus, P. Rutilius Geminus, T. Nilus, aliisque temporum iniuria peritus intercedere.